

Besluit vaststelling tarieven voor schade veroorzaakt door ingravingen in verhardingen gemeente Leiden 2022

Besluiten:

- in te trekken de beleidsregel "Besluit vaststelling tarieven voor schade veroorzaakt door ingravingen in verhardingen gemeente Leiden 2012 (II)" zoals door het college van burgemeester en wethouders vastgesteld op 17 januari 2012 (BenW nr 12.0007),
- als beleidsregel vast te stellen de nieuwe tarieven "Besluit vaststelling tarieven voor schade veroorzaakt door ingravingen in verhardingen gemeente Leiden 2022";

Artikel 1

Herstellatarieven voor ingravingen ten behoeve van kabels en leidingen

UITVOERINGSKOSTEN		m/u	zand	bestrating	tot excl BTW
Klinkers 0-15 m ²	per m ²	€ 24,45	€ 0,76	€ 1,75	€ 26,96
Klinkers >15 m ²	per m ²	€ 19,66	€ 0,76	€ 1,75	€ 22,17
Tegels 0-15 m ²	per m ²	€ 19,66	€ 0,76	€0,49	€ 20,42
Tegels >15 m ²	per m ²	€ 14,86	€ 0,76	€0,49	€ 15,62
Sierbestrating 0-15 m ²	per m ²	€ 31,76	€ 0,76	€ 1,75	€ 34,27
Sierbestrating >15 m ²	per m ²	€ 26,96	€ 0,76	€ 1,75	€ 29,47
trottoirbanden	per m ¹	€ 11,80	€ 0,76	€ 0,59	€ 13,15
opsluitbanden	per m ¹	€ 9,40	€ 0,76	€ 0,47	€ 10,63
Asfalt	per m ²				€ 196,00
trottoirpalen	per stuk				€ 35,36
Gazon/berm	per m ²				€ 8,75
Heester/Coniferen	per m ²				€ 24,35
Vaste planten	per m ²				€ 30,25
Bosplantsoen	per m ²				€ 27,10
Overig groen					Factuurbedrag + 10%
Overig wegmeubilair					Factuurbedrag + 10%
Leveren zand	per m ³				€ 17,50
Auto met kraan	per uur				€ 97,00
Koppelstraatmaker	Per uur				€ 94,00

OVERIGE KOSTEN	degeneratie	onderhoud	beheer
	32%	8%	12%
klinkers 0-15 m ²	€ 8,63	€ 2,16	€ 3,24
	13%	8%	12%
klinkers > 15m ²	€ 2,88	€ 1,77	€ 2,66
	0%	5%	12%
tegels 0-15 m ²	€ -	€ 1,02	€ 2,45
	0%	5%	12%

tegels > 15 m ²	€ -	€ 0,78	€ 1,87
	32%	8%	12%
sierbestrating 0-15 m ²	€ 10,97	€ 2,74	€ 4,11
	13%	8%	12%
sierbestrating > 15 m ²	€ 3,83	€ 2,36	€ 3,54
	13%	8%	12%
trottoirbanden per m ¹	€ 1,71	€ 1,05	€ 1,58
opsluitbanden per m ¹	0%	5%	12%
(max 10 cm breed)	€ -	€ 0,53	€ 1,28

Bovengenoemde tabellen met "uitvoeringskosten" en "overige kosten" zijn hieronder samengevat in de "Totaaltabel". Ten alle tijden wordt het herstel voor ingravingen verrekend met de bedragen genoemd in de "Totaaltabel".

TOTAALTABEL	
Klinkers 0-15 m²	€ 40,98
Klinkers >15 m²	€ 29,49
Tegels 0-15 m²	€ 23,89
Tegels >15 m²	€ 18,28
Sierbestrating 0-15 m²	€ 52,09
Sierbestrating >15 m²	€ 39,20
trottoirbanden	€ 17,49
opsluitbanden	€ 12,44
Asfalt	€ 196,00
trottoirpalen	€ 35,36
Gazon/berm	€ 8,75
Heester/Coniferen	€ 24,35
Vaste planten	€ 30,25
Bosplantsoen	€ 27,10
Overig groen	Factuurbedrag + 10%
Overig wegmeubilair	Factuurbedrag + 10%
Leveren zand	€ 17,50
Auto met kraan	€ 97,00
Koppelstraatmaker	€ 94,00

Artikel 2

Voor Omvangrijk werk worden ten tijde van de uitvoering project- en begeleidingskosten gerekend. Onder Omvangrijk werk worden de volgende werken verstaan:

- Aanleg en/of vervangen van leidingen met een diameter groter dan 200 mm.
- Aanleg en/of vervangen van kabels gelijk of groter dan 25kv.
- Kabels en leiding werkzaamheden ten bate van ontwikkelingsprojecten of herontwikkelingsprojecten.
- Aanleg en/of vervangen van warmtenetten en warmtekrachtkoppeling.
- Werkzaamheden in de ondergrond die een langere doorlooptijd hebben dan 2 weken, (berekend volgens de Algemene Termijnenwet) en gerekend vanaf de dag dat de werkzaamheden gestart zijn.
- Aanleg en/of vervangen van kabel en leidingwerk met een diepere ligging dan 1,25 m.

De volgende kosten worden gerekend voor begeleiding:

Begeleiding	Uren/dag	Tarief/uur
Toezicht	4 uur	75 euro
Directievoering/projectleiding	1 uur	100 euro
Projectmanagement	0,5 uur	125 euro

Voor omvangrijke werken worden ook extra aannemerskosten gerekend van 12%. Voor omvangrijke werken vervallen de beheerkosten van 12%.

Eventuele afstemmingskosten tussen andere belanghebbende partijen, plankosten, voorbereidingskosten en coördinatiekosten maken geen onderdeel uit van de tarieven genoemd in dit artikel.

Artikel 3

Voor de volgende acties worden aanvullende administratieve kosten gerekend.

Administratieve actie	kosten
Aannemer is niet werkzaam op het afgesproken tijdstip, zonder afmelding (No Show)	150 euro
Onterechte calamiteitenmelding	250 euro
Uitvoeren van werkzaamheden zonder melding in MOORwerk	350 euro
Uitvoering van werkzaamheden zonder vergunning als bedoeld in de verordening algemene leefomgeving	600 euro
Onderzoekskosten voor het niet melden van schades aan eigendommen van de gemeente of derden, waarbij de grondroerder een melding heeft gedaan of vergunning heeft.	600 euro
Onderzoekskosten voor het niet melden van schades aan eigendommen van de gemeente of derden, waarbij de grondroerder geen melding heeft gedaan of vergunning heeft.	1500 euro
Onvolledige/ inaccuraten meldingen .	100 euro
Extra toezicht in verband met tekortkomingen tijdens uitvoering, per incident.	100 euro
Het niet kunnen tonen van de vergunning of melding gedurende de werkzaamheden.	100 euro